Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu
Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis
CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

PORTARIA N.° 69/2018, de 10 de dezembro de 2018.

Estabelece Turno Único de Atendimento ao Público.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO

IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

REGIMENTAIS,

R E S O L V E :

Art. 1o - Estabelecer para o Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu,

Turno Único de Atendimento ao Público, das 7h:00min às 13h:00min, a partir de 17

de dezembro de 2018.

Art. 2o- A determinação do Turno Único vigorará por tempo indeterminado,

sendo cessado a qualquer tempo pelo Poder Legislativo Municipal.

Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições

em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 10 de

dezembro de 2018.

Publicado
www.serrandpolis.pr.gov.br
nata- AO\ f f ia O tj?
Edição: ís j b _______

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com
http://www.serrandpolis.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
SEGUNDA-FEIRA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018 EDIÇÃO N°: 1569 -  ANO: VII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
22 Pág(s)

PORTARIA N.° 69/2018, de 10 de dezembro de 2018 -  PODER LEGISLATIVO

Estabelece Turno Único de Atendimento ao Público.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

Art. 1° - Estabelecer para o Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu, Turno Único de Atendimento ao Público, das 7h:00min às
13h:00min, a partir de 17 de dezembro de 2018.

Art. 2°- A determinação do Turno Único vigorará por tempo indeterminado, sendo cessado a qualquer tempo pelo Poder Legislativo
Municipal.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 10 de dezembro de 2018.

Nilson Mario Konig
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇAO - LICITAÇAO: 95/2018 - MODALIDADE -  Pregão, FORMA PRESENCIAL- SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES.

Homologo o processo licitatório, referente ao REGISTRO DE PREÇO PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, em favor da
proponente:_________________________________________________________________________________________________________________

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Descrição Marca Uni Quant. Valor Unit. Valor
Total

38

BISTURI ELETRONICO(ELETROCAUTÉRIO)
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MINIMAS

I- ASPECTOS GERAIS:
• TRANSISTORIZADO OU MICROPROCESSADO;

• SELEÇÃO NO PAINEL DE CORTE/COAGULAÇÃO OU
CORTE/ COAGULAÇÃO/ BLEND;

• COMANDO POR PEDAL;
• POTENCIA DE CORTE MÁXIMA ENTRE 70 E 100W E

COAGULAÇÃO MÍNIMA DE 40W;
• AJUSTE DE POTÊNCIAS POR TECLAS DO TIPO UP-DOWN

OU ROTATIVAS;
• SISTEMAS DE ALARMES E PROTEÇÃO COM BLOQUEIO

EM CASO DE FALHA DO CABO DA PLACA;
• CHAVE LIGA/ DESLIGA E FUSÍVEL DE PROTEÇÃO;

• ALIMENTAÇÃO 127/220 VAC -  60HZ;
II - ACESSÓRIOS:

• 03 CANETAS PORTA ELETRODOS MONOPOLAR COM
CABO DE SILICONE AUTOCLAVAVEL;

• 02 PLACAS NEUTRAS DE AÇO INOX FLEXÍVEL(ADULTO E
INFANTIL)COM CABO DE SILICONE AUTOCLAVAVEL;

• 02 JOGOS DE ELETRODOS;
• 01 PEDAL PARA OS ACIONAMENTOS.
• APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA;

GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.

Emai UN 1,00 5.650,0000 5.650,00

90 ESPÁTULA USO MÉDICO, MADEIRA, 18 CM, AYRES, COM 100
UNIDADES Theoto PCT 100,00 6,3500 635,00

97 FIO CAT GUT CROMADO N° 4, CAIXA C/ NO MÍNIMO 24 ENVELOPES. Technofio-
ACE UN 10,00 111,0000 1.110,00

98 FIO CAT GUT N°02, CAIXA COM NO MÍNIMO 24 ENVELOPES. Technofio-
ACE UN 10,00 113,0000 1.130,00

ICP
Arquivo Assinado Digitalmente por:

Diário O ficial A ssinad o  Eletronicam ente  com  C ertificado  Padrão ICP-Brasil e P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E S E R R A N Ó P O LIS  D O  IG U A Ç U .

B rasil Protoco lado  com  Carim b o  de Te m po  SC T  de acordo  com  a M edida Provisória A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,

2200-2 do Art. 1 0 ° de 24.08.01 da ICP-Brasil desde que visualizado através dew w w.serranopolis.pr.gov.br no
link Diário Oficial.

Página 3

http://www.serranopolis.pr.gov.br